
Zapojené země
Programové a 
partnerské země: 

 28 zemí EU 

 3 země EHP 

 3 kandidátské země

Švýcarsko NENÍ 

od r. 2014 zapojenou 
zemí 

Velká Británie ?

„MOBI“ program na 
VŠCHT - Taiwan, J 
Korea, nebo Austrálie?

ERASMUS+ 

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha



Skupina Cílová země STUDIJNÍ POBYT PRAKTICKÁ STÁŽ

Skupina 1
Účastnické země s 
vyššími životními 
náklady

Dánsko, Finsko, Irsko, Island, 
Lichtenštejnsko, Lucembursko, 
Norsko, Švédsko, Velká Británie

519 EUR/měsíc 699 EUR/měsíc

Skupina 2
Účastnické země se 
středně vysokými 
životními náklady

Belgie, Francie, Itálie, Kypr, Malta, 
Německo, Nizozemsko, Portugalsko, 
Rakousko, Řecko, Španělsko 519 EUR/měsíc 699 EUR/měsíc

Skupina 3
Účastnické země s 
nižšími životními 
náklady

Bulharsko, Estonsko, Chorvatsko, 
Litva, Lotyšsko, Maďarsko, 
Makedonie, Polsko, Rumunsko, 
Slovensko, Slovinsko, Turecko

420 EUR/měsíc 699 EUR/měsíc

ERASMUS+ pro Ph.D. studenty

 Studijní pobyty (SMS) (3-12 měsíců) – předměty / bakalářská nebo 
diplomová práce 

 Praktické stáže (SMP) (2-12 měsíců) – pro studenty v doktorském 
studijním cyklu 

2

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

https://www.vscht.cz/studium/studium-v-zahranici/erasmus-plus-studium/navod-studijni-pobyt
https://www.vscht.cz/studium/studium-v-zahranici/erasmus-plus-studium/navod-staz


ERASMUS+ Praktická stáž: Výběr pracoviště

3

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

Výběr pracoviště:

1) Dle tématu disertační práce 

2) Dle doporučení školitele 

3) Univerzita, výzkumná organizace, firma zabývající se

výzkumem 

• Pracoviště NEMUSÍ být partnerskou univerzitou 
VŠCHT, ale MUSÍ být v zapojené zemi

• Pozor na neoprávněné instituce (orgány EU, instituce 
spravující EU programy)

• Přihlašování: únor/březen, příp. 2.kolo během roku



ERASMUS+ Praktická stáž: Formuláře

4

1) Online přihláška (Application form)

2) Studijní dohoda (Learning Agreement for Traineeship)

3) Jazykový certifikát

4) Kopie diplomu

5) CV a motivační dopis v AJ

6) Výběrový pohovor

7) Online Language Assessment (OLS test, 14 dní před odjezdem)

8) Dopis o přijetí z hostitelské organizace

9) Čestné prohlášení

10) Kopie pojistné smlouvy (cestovní pojištění vč. repatriace, 
pojištění odpovědnosti za škodu do výše 1mil.Kč)

11) Účastnická smlouva (podpis 14 dní před odjezdem)

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=aVQIpSfZakiWbvNQvy_gih6dBj-ZC2FBpAcQIhghNZNUODVJNlJZMUNWUUFHTFFaTzRCS01LMk44NC4u


ERASMUS+ Praktická stáž: Výběrové řízení

5

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

• Informační schůzka: středa 17.2.2021
• Přihlašování: 18.2. – 17.3.2021
• Výběrové pohovory: 22.3. - 26.3.2021

Vybrané povinnosti studentů: 
• Zajištění ubytování (příp. za pomoci hostitele), pojištění, víza, 

ISP apod.
• Být zapsán do semestru studia, ve kterém bude na výjezdu v 

zahraničí
• Studenti s pracovním úvazkem (v libovolné výši) na VŠCHT 

musí o svém výjezdu informovat referenta/-ku svého 
pracoviště na Personálním oddělení



ERASMUS+ pro zaměstnance

6

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

a) Výukový pobyt – pouze pro pedagogické pracovníky, na partnerských 
univerzitách, min. 8 odučených hodin / týden, forma: vedení přednášek, 
seminářů, laboratoří

b) Školení – pro všechny pracovníky, rozvoj odborných znalostí a dovedností, 
forma: job-shadowing, odborný kurz/workshop, na jakékoliv instituci v 
zapojené zemi

c) Kombinace: výukový pobyt a školení – min. 4 odučené hodiny / týden

 Velký důraz na rozvoj pedagogických dovedností a využití poznatků při rozvoji 
kurikula na domovské univerzitě
 Neoprávněná aktivita: konference, kongres

Délka trvání: 2 – 5 pracovních dní + až 2 dny na cestu
Financování: sazby na pobytové a cestovní náklady + předpokládá se finanční 
spoluúčast, krytí skutečných výdajů  Návrh na zahraniční pracovní cestu

file://share/Rektorat/974/_ERASMUS PLUS 2014-2020 outgoing/ZAMĚSTNANCI/Výše sazeb ST od výzvy 2020.pdf
file://share/Rektorat/974/_ERASMUS PLUS 2014-2020 outgoing/ZAMĚSTNANCI/2019_2020/Cestovní náklady-fin-podpora-výzva2020.docx


ERASMUS+ pro zaměstnance

7

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

Formuláře – před výjezdem:

1) Přihláška (v ČJ) - podpis účastníka, vedoucího ústavu, proděkana  originál 

na ZO

2) Staff Mobility Agreement (náplň práce, v AJ) – podpis účastníka a přijímající 

strany  sken na ZO

3) Návrh na zahraniční pracovní cestu – podpisy účastníka, vedoucího ústavu 

originál i e-mailem na ZO (p. Šárka Zavadilová)

4) Účastnická smlouva (v ČJ) – podpis účastníkem na ZO cca 14 dní před 

odjezdem



ERASMUS+ pro zaměstnance

8

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

Formuláře – po návratu:

1) Potvrzení o délce pobytu (v AJ) - podpis přijímající strany, datum a razítko 

originál na ZO

2) Závěrečná zpráva (interní, v ČJ) – podpis účastníka  originál na ZO

3) Závěrečná zpráva (EU Survey, e-verze, v AJ) – přístupové heslo po skončení 

pobytu

4) Vyúčtování zahraniční pracovní cesty – podpis účastníka  originál na ZO do 

cca 14 dní po návratu

5) Šíření výsledků/zkušeností na pracovišti, při výuce, apod.



ERASMUS+ pro zaměstnance

9

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

Přihlašování 2x ročně:

30.11. – pro výjezdy v letním semestru (již od prosinec/ledna) 

30.4. – pro výjezdy v dalším akademickém roce

V případě zbývajících volných míst i 2. kolo

 Občan jakékoliv země

 Účastník musí být po celou dobu výjezdu zaměstnancem VŠCHT Praha

 Přednost uchazečům, kteří zatím výukový pobyt /školení neabsolvovali 

 Zaměstnanec vyjíždějící do země svého původu může mít ve výběrovém řízení 

nižší prioritu.

Více info na intranetu: https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/erasmus-pro-
zamestnance

https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/erasmus-pro-zamestnance


Stáže a stipendia - další programy a možnosti I

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

10

• ATHENS (Advanced Technology Higher Education Network, Socrates)

=   týdenní intenzivní odborné kurzy na vybraných technických  
univerzitách v Evropě

- pro Mgr. studenty
- financování: doprava (paušál dle země), pobytové náklady (paušál dle 

země)
- termíny přihlašování: leden/září; běhy: březen, listopad 

• MOBI/FREE-MOVER
- mimo rámec existujících stipendijních programů
- pro Mgr. a PhD studenty, celoroční přihlašování
- výzkumné stáže, odborné workshopy, konference, školení, letní školy
- financování: výše stipendia dle délky pobytu, cílové země, účelu pobytu
- seznam partnerských institucí na webu, destinace: po celém světě

https://www.vscht.cz/studium/studium-v-zahranici/program-athens
https://www.vscht.cz/studium/studium-v-zahranici/MOBI
file://share/Rektorat/974/_MOBI/MOBI_od 2018/Partnerské instituce - info na web/Partnerské instituce - seznam uzavřených smluv.docx


Stáže a stipendia - další programy a možnosti II

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

11

• MASTER DOUBLE DEGREE (DVOJÍ DIPLOM)
- 2 diplomy (od domácí a zahraniční univerzity)

- 7 nabídek napříč fakultami

- financování: stipendium Erasmus+, příp. MOBI

• PhD Double Degree
• 8 nově akreditovaných PhD double degree programů s 9 zahraničními 

partnery

• 2 kola přihlašování (1. konec listopadu 2020, 2. únor 2021) studium od 
2021/2022

- financování: stipendium Erasmus+, MOBI, Francouzská ambasáda, 
DAAD, přijímající instituce

https://www.vscht.cz/studium/studium-v-zahranici/master-double-degree
https://studuj.vscht.cz/phd-double-degree


12

Stáže a stipendia - další programy a možnosti III

• DZS – Dům zahraniční spolupráce 

- CEEPUS (středoevropský program; Bc., Mgr., PhD) 

- AIA – Akademická informační agentura (meziuniverzitní 
spolupráce po celém světě)

• VISEGRAD FUND (V4 + Albánie, Černá Hora, Srbsko aj.; Mgr., 
PhD, mladí vědci) 

• The KELLNER FAMILY FOUNDATION (studium v UK, USA, NL, 
D, podpora vědeckých týmů)

• JOINT RESEARCH CENTRE (European Commission) – praktické 
stáže

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

https://www.dzs.cz/
http://www.ceepus.info/
https://www.dzs.cz/program/akademicka-informacni-agentura
https://www.visegradfund.org/
https://www.kellnerfoundation.cz/
https://ec.europa.eu/jrc/en


13

Fulbright v USA

Pro studenty – před ukončením PhD.
• Fulbrightovo stipendium pro (post)graduální studia
• Fulbright-Masarykovo stipendium (juniorská kategorie)
Pro vědce a přednášející
• Fulbrightovo stipendium pro pobyty vědců a přednášejících
• Fulbright-Masarykovo stipendium (postdoktorská a seniorská 

kategorie)
Základní předpoklady 
• české občanství, trvalý pobyt v ČR, dobrá znalost angličtiny, 

přednost pro uchazeče bez dlouhodobé zkušenosti z USA
Uzávěrka
• 1. září pro pobyt v následujícím akademickém roce

Více info zde! 

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

https://www.fulbright.cz/stipendia/zakladni-informace/


14

AKTION v Rakousku

Semestrální stipendia a krátkodobá výzkumná stipendia

• Pro MSP a DSP, akademické pracovníky

• Příprava diplomové nebo disertační práce (1-5 M), VŠ učitelé –
výzkumné pobyty (1-3 M)

• Stipendium na měsíc: 1050EUR pro studenty, 1150EUR pro VŠ učitele

• Termíny: 15.3., 31.10.

Habilitační stipendia pro postdoktorandy

• Pro zpracování habilitační práce, do 10 let od obhajoby disertace

• Doba trvání: 6M

• Stipendium na měsíc: 1200EUR

• Termín: 15.3.

Více info zde! 
Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko


15

DAAD a BTHA v Německu

Německá akademická výměnná služba (DAAD) 
• Pro doktorandy:
A) výzkumná stipendia: 1-6M, uzávěrky: 15.11., 30.4., 1200EUR/měsíc
B) výzkumná stipendia: 7-12M, uzávěrka: 15.11., 1200EUR/měsíc
C) doktorát pod dvojím vedením: až na 2 roky, uzávěrka: 15.11., 1200EUR/měsíc
• Pro postdoktorandy a VŠ učitele: 

1-3M, 15.11. a 30.4., 2000 - 2100EUR/měsíc
• stipendia - letní kurz pro studenty od 2. ročníku VŠ (172 kurzů). Přihlášky 

(pouze v NJ) se podávají do portálu DAAD a v tištěné podobě do sídla AIA do 1. 
prosince.

Česko-bavorská vysokoškolská agentura (BTHA) 
• Roční stipendia pro MSP a DSP (8 stipendijních míst) na bavorské VŠ. Přihlášky 

přijímá centrála BTHA v Řeznu, do sídla AIA se posílá pouze Návrh na vyslání. 
Termín: 1. prosince, stipendium: 853EUR/měsíc

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

http://daad.cz/
https://www.btha.cz/cs/stipendia/studium-v-bavorsku


Stáže a stipendia – důležité odkazy a kontakty

16

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

• VŠCHT/studium v zahraničí: http://www.vscht.cz/studium/studium-v-zahranici

• VŠCHT/aktuality: 

http://www.vscht.cz/studium/studium-v-zahranici/news

• ERASMUS+ : http://www.vscht.cz/studium/studium-v-zahranici/erasmus-plus-studium

http://erasmusintern.org/

• PhD Double Degree: https://studuj.vscht.cz/phd-double-degree

• DZS/AIA: http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/

• DAAD: https://www.daad.de/de/

• Česko-bavorská VŠ agentura:

http://www.uni-regensburg.de/bayhost/tschechien/index.html

• FULBRIGHT: http://www.fulbright.cz/

• Francouzský institut: http://www.ifp.cz/BGF-2016-DC

• MŠMT: http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/stipendia-programy-a-projekty

• VISEGRAD FUND: http://visegradfund.org/home/

• Joint Research Centre: http://recruitment.jrc.ec.europa.eu/?type=TR

Kontaktní osoby na ZO: Soňa Jančurová (výjezdy studentů a zaměstnanců)

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/
http://www.vscht.cz/studium/studium-v-zahranici/erasmus-plus-studium
http://erasmusintern.org/
https://studuj.vscht.cz/phd-double-degree
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/
https://www.daad.de/de/
http://www.uni-regensburg.de/bayhost/tschechien/index.html
http://www.fulbright.cz/
http://www.ifp.cz/BGF-2016-DC
http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/stipendia-programy-a-projekty
http://visegradfund.org/home/
http://recruitment.jrc.ec.europa.eu/?type=TR


17

Zdroj:  Soňa Jančurová, Zahraniční  oddělení  VŠCHT Praha

DĚKUJI ZA POZORNOST


